[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ ДОГОВОРА №
На приобретение товарно-материальных ценностей
г.Пермь			«___» ________ 2017г.
	ООО «Репорт», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице директора Варжеинова Алексея Юрьевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и МАОУ «Гамовская средняя школа» в лице Директора Миковой Галины Михайловны, именуемого в дальнейшем «Покупатель» - с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1.  «Покупатель» приобретает у «Продавца» товарно-материальные ценности по безналичному расчету согласно Спецификации (Приложение №1) являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Обязанности сторон.
2.1.  «Продавец» обязуется выставить счет на оплату «Покупателем» товарно-материальных ценностей по заявлению доверенного лица от второго, указанные в счете ТМЦ обязательно резервируются «Продавцом» на срок действия данного счета.
2.2.  «Покупатель» обязуется перевести сумму, указанную в счете в сроки его действия при условии правильности и полноты его оформления.
2.3.  «Продавец» обязан выдать доверенному лицу от «Покупателя» товарно-материальные ценности согласно выставленного счета до факта их оплаты с обязательным оформлением накладной на отпуск ТМЦ.
2.4.  Выдача товарно-материальных ценностей «Продавцом» производится  в строгом соответствии с указанными наименованиями по счету, при этом он несет ответственность за качество ТМЦ и полноту их передачи.
2.5. Поставка товарно-материальных ценностей осуществляется в течении 10 дней с даты заключения настоящего договора.
3. Порядок расчетов.
3.1.  Стоимость товарно-материальных ценностей составляет 399 998,00 рублей (Триста девяносто девять тысяч девятьсот девяносто восемь рублей 00 копеек), НДС не облагается.
3.2.  Оплата «Покупателем» товарно-материальных ценностей производится безналичным расчетом, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Продавца» после поставки товара в течении 14 календарных дней.
4. Ответственность сторон и дополнительные.
4.1. [bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5] Ответственность сторон при неисполнении, ненадлежащем исполнении настоящего договора определяется Гражданским Кодексом РФ.
4.2.   В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Договора Стороны могут потребовать применение следующих санкций:
Продавец:
· За просрочку поставки товара в установленный настоящим договором срок уплачивает Покупателю пени в размере 1% от цены договора за каждый день просрочки.
· За отказ от поставки (недопоставки) уплачивает неустойку в размере 10% стоимости не поставленного (недопоставленного товара.
· За поставку Товара ненадлежащего качества уплачивает неустойку в размере 10% стоимости некачественного товара.
Покупатель:
· за просрочку исполнения обязательств, предусмотренных договором исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения! обязательств, предусмотренных настоящим Договором. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ. Начисление неустойки возможно только после предъявления письменной претензии Стороне.
4.3. Споры по настоящему договору рассматриваются в Пермском Арбитражном суде.
4.4. Стороны обязуются немедленно известить друг друга о возникновении форс-мажорных обстоятельств, которые могут повлечь отсрочку или невозможность исполнения обязательств по договору, и согласовывать действия по преодолению этих обстоятельств.
4.5. Применение санкций не освобождает стороны от выполнения принятых обязательств.
4.6.  Настоящий договор может быть расторгнуть в случаях и порядке, установленном действующим законодательством.
4.7. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ними, стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой.
4.8. В случае невозможности урегулирования возникших споров путем переговоров такие споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
4.9. Права и обязанности сторон по настоящему договору возникают в соответствии с действующим законодательством.
5. Заключительные условия.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до фактического исполнения сторонами своих обязательств.
5.2.  Договор может быть расторгнут, изменен, признан недействительным только на основании действующего законодательства.
5.3.  Все изменения, дополнения к договор действуют лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

1. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.
	«Покупатель»
МАОУ «Гамовская средняя школа»
Адрес: 614512 Пермский край Пермский район с. Гамово,  ул. 50 лет Октября, д.14
ИНН 5948014050
КПП 594801001
ФЭУ Пермского муниципального района (МАОУ «Гамовская средняя школа» л/с 3077400028)
р/с 40701810300003000001
в Отделение Пермь г.Перми
БИК 045773001

	«Продавец»
ООО «Корнит»

Юр. адрес: 614000, г. Пермь, Комсомольский проспект, дом 15 корпус В
Почтовый адрес: 614000, г. Пермь, ул. Луначарского,
ИНН 5902016872 КПП 590201001
расчетный счет  № 40702810649770007665
Западно-Уральский банк ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ»
к/с 30101810900000000603
БИК 045773603

________________ Г.М.Микова

«___» ______________ 2017 года

______________________ А.Ю. Варжеинов

«__» _________________ 2017 года

Приложение № 1
к договору № ____________
                                                                                                                   	       от «__» _______ 2017 года

Спецификация

	№п/п
	Наименование
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	[bookmark: _Hlk488390157]1
	Тележка компьютерная SchoollBox
	1
	50 320,00
	50 320,00

	2
	Ноутбук Lenovo IdeaPad 320-15IAP 15.6"(1366x768)/Intel Celeron N3350(1.1Ghz)/4096Mb/500Gb/noDVD/Int:Intel HD Graphics 500/ Cam/ BT/WiFi/ 30WHr/war 1y/2.2kg/black/DOS + 45W
	15
	19 885,00
	19 885,00

	3
	Ноутбук Lenovo IdeaPad 110-15IBR 15.6"(1366x768)/Intel Pentium N3710(1.6Ghz)/4096Mb/500Gb/DVDrw/Int:Intel HD Graphics 400/Cam/BT/WiFi/24WHr/war 1y/2.2kg/black/DOS + 45W
	1
	23 450,00
	23 450,00

	4
	Гарнитура Logitech PC 960
	16
	1 639,00
	26 224,00

	5
	Маршрутизатор ZyXEL Keenetic Start II
	1
	1 729.00
	1 729.00

	Итого
	399 998,00

«Покупатель»					         «Продавец»
МАОУ Гамовская средняя                                         ООО «Корнит»
 Школа»

__________________Г.М.Микова                            ________________ А.Ю. Варжеинов

«      »_______________2017 г.                                   «        »____________2017 г.